



# BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve  
Arařtırma Merkezi

## BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 64 20-26 Eylül 2021

---

**Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ**

---

### 1. AB'DEN YEMEN AÇIKLAMASI

AB, Yemen'de 2018 yılında Husilerin Yüksek Siyasi Konsey Başkanı Salih es-Samad'ı öldürmekle suçlanan dokuz kişinin idam edilmesini kınadı. Yargı sürecindeki usulsüzlükler ve kişilere kötü muamele iddialarına dikkat çeken AB, her zaman ve her koşulda ölüm cezasına şiddetle karşı çıktıklarını ve 2020-2024 AB İnsan Hakları ve Demokrasi Eylem Planı doğrultusunda ölüm cezasının evrensel olarak kaldırılması için çalışmalarına devam ettiklerini duyurdu. AB ayrıca Yemen'deki tüm paydaşlar için gerekli süreci, hesap verebilirliği ve adaleti sağlamaya çağırırdı.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 20 Eylül 2021

European External Action Service, (20.09.2021) "Yemen: Statement by the Spokesperson on the latest group execution by the Houthis". Erişim adresi: [https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/104340/yemen-statement-spokesperson-latest-group-execution-houthis\\_en](https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/104340/yemen-statement-spokesperson-latest-group-execution-houthis_en)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

### 2. AB'DEN DEMOKRASİ VE İNSAN HAKLARI İÇİN MALİ DESTEK

Avrupa Birliđi, dünya genelinde demokrasi ve insan haklarına yönelik desteđini artırmak için 119,5 milyon avro kaynak sağlayacağını duyurdu. Sürdürülebilir kalkınma ve eşit fırsatlar için demokrasinin önemine dikkat çeken AB Uluslararası Ortaklıklardan Sorumlu Komisyon Üyesi Jutta Urpilainen, bu fon ile küresel anlamda demokrasiye bağlılıklarını teyit ederek; yerel sivil toplum örgütlerini, demokrasi aktivistlerini, insan hakları savunucularını, gençleri ve kadınları desteklemeye devam edecekleri için memnun olduğunu ifade etti.

Avrupa Komisyonu, 20 Eylül 2021

European Commission, (20.09.2021) “EU announces additional €119.5 million support to democracy and human rights for 2021”. Erişim adresi: [https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip\\_21\\_4708](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_4708)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

### **3. JOSEP BORRELL VE AVUSTRALYA DIŞİŞLERİ BAKANİ BİR ARAYA GELDİ**

AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikaları Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ve Avustralya Dışişleri Bakanı Marise Payne 20 Eylül’de bir araya geldi. Yüksek Temsilci Borrell ve Dışişleri Bakanı Payne; ABD, Birleşik Krallık ve Avustralya’nın güvenlik ortaklığına ilişkin son duyurusunu ve Fransa ile denizaltı sözleşmesinin iptalini görüştü. ABD, Birleşik Krallık ve Avustralya’nın imzaladığı güvenlik paktında Pasifik’te güçlü bir varlığı olan AB’nin hariç tutulmasından üzüntü duyduğunu ifade eden Borrell, AB-Avustralya ilişkileri konusunda son olayların yarattığı zorlukların üstesinden gelmek için çalışmaya karar verdiklerini duyurdu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 20 Eylül 2021

European External Action Service, (20.09.2021) “Australia: High Representative/Vice-President Josep Borrell meets Foreign Minister, Marise Payne”. Erişim adresi: [https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/104383/australia-high-representativevice-president-josep-borrell-meets-foreign-minister-marise-payne\\_en](https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/104383/australia-high-representativevice-president-josep-borrell-meets-foreign-minister-marise-payne_en)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

### **4. AUKUS PAKTININ YANKILARI DEVAM EDİYOR**

Avrupa Birliği; Avustralya, ABD ve İngiltere arasında yapılan güvenlik iş birliği anlaşması AUKUS Paktını tartışmaya devam ediyor. BM Genel Kuruluna katılan AB yetkililerinden konuya ilişkin açıklamalar geldi. New York’ta konuşan AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikaları Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Paktın ilanının Avrupa Birliği için bir “sürpriz” olduğunu ifade ederken; AB’nin Fransa’nın yanında olduğunu belirtti. Borrell aynı zamanda, müttefikler arasında daha fazla iş birliği ve daha fazla koordinasyon sağlanması yönünde bir çağrıda bulundu.

AUKUS Paktyla ilgili değerlendirmelerde bulunan bir diğer isim ise Avrupa Birliği Zirvesi Başkanı Charles Michel’di. Biden yönetimiyle ABD’nin “geri döndüğünü” ifade eden Michel, Pakt hamlesinin tarihi bir mesaj olduğuna dikkat çekti. Zirve Başkanı, ABD’nin “geri dönüşünün” ne manaya geldiğinin henüz bilinmediğini de sözlerine ekledi.

EUOBSERVER, 21 Eylül 2021

Eszter Zalan, (21.09.2021) “French outrage over US security deal exposes EU frustrations”, EUOBSERVER. Erişim adresi: <https://euobserver.com/world/152972>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## 5. AB, KOLOMBİYA İLE İŞ BİRLİĞİNİ GÜÇLENDİRECEK

AB ve Kolombiya 21 Eylül’de ikili ilişkileri güçlendirmek için hem siyasi ve sektörel diyalogu hem de iş birliğine öngören bir mutabakata vardı. Kolombiya’nın Avrupa Birliği’nin önemli bir müttefiki olduğuna dikkat çeken AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, koronavirüs salgını gibi küresel zorlukların üstesinden gelmek için ortaklaşa çalışmayı taahhüt ettiklerini belirtti. Ayrıca Leyen, Kolombiya’nın kendi iklim değişikliği ve çevre konusunda politikalarının da yer aldığı iddialı bir çevre gündemi üzerine anlaşmalarını duyurdu.

Avrupa Komisyonu, 21 Eylül 2021

Agence Europe, 23 Eylül 2021

European Commission, (21.09.2021) “Colombia: EU and Colombia today open a new chapter to strengthen bilateral relations”. Erişim adresi: [https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip\\_21\\_4831](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_4831)

Agence Europe, (23.09.2021) “EU and Bogota strengthen relations”, Erişim adresi: <https://agenceurope.eu/en/bulletin/article/12796/4>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

## 6. AVRUPA KOMİSYONUNDAN STRATEJİK ÖZERKLİK AÇIKLAMASI

Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Maroš Šefčovič, 22 Eylül Salı günü gazetecilere bir demeç verdi. Başkan Yardımcısı, Avrupa Birliği’nin Afganistan’dan çekilmek zorunda kalması ve AUKUS Paktının ardından iptal edilen denizaltı anlaşmalarıyla ilgili konuştu. Avrupa Birliği’nin Afganistan’da karşı karşıya kaldığı durumdan ve AUKUS Paktından sonra stratejik özerklik argümanının giderek daha fazla önem kazandığına dikkat çeken Šefčovič; bu tartışmaların son derece önemli olduğunun altını çizdi. Maroš Šefčovič, bu önemli tartışmaların üst düzey bir siyasi liderlik gerektirdiğini ve konunun devlet ve hükümet başkanlarınca tüm açıklığıyla ele alınacağını ifade etti.

Reuters, 21 Eylül 2021

Reuters, (21.09.2021) “EU says unilateral U.S. moves put strategic autonomy on leaders’ agenda”. Erişim adresi: <https://www.reuters.com/world/eu-says-unilateral-us-moves-put-strategic-autonomy-leaders-agenda-2021-09-21/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## 7. AB'DEN YEMEN'E İNSANİ YARDIM

Avrupa Komisyonu, Yemen'de 6 yıldan uzun süredir devam eden siyasi krizden ve çatışmalardan zarar gören kişilere ve paydaşlara 119 milyon avro insani ve kalkınma yardımı sağlayacağını duyurdu. Komisyonun açıklamasında Yemen nüfusunun %70'ine yakınının insani yardıma ihtiyaç duyduğuna, dünyanın en büyük insani krizinin yaşandığı ülke olduğuna ve çatışmaların kamu hizmetlerini ve altyapıyı etkileyerek ülkedeki insani gelişmeyi 20 yıldan fazla bir süre geriletmişine dikkat çekildi.

Yemen'de binlerce kişinin açlıktan öldüğüne ve milyonlarca kişinin ise kıtlığın eşiğinde olduğuna dikkat çeken Avrupa Komisyonunun Kriz Yönetiminden Sorumlu Üyesi Janez Lenarcic; bu durumun ancak barış ile düzeltilebileceğini ve AB'nin Yemen'e yardımlarını sürdürmeye kararlı olduğunu belirtti.

Avrupa Komisyonu, 22 Eylül 2021

European Commission, (22.09.2021) "Yemen: EU allocates €119 additional million for humanitarian crisis". Erişim adresi: [https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip\\_21\\_4807](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_4807)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

## 8. AB VATANDAŞLARI BİLİM VE TEKNOLOJİYE DAİR GELİŞMELERDEN MEMNUN

Eurobarometer'in 13 Nisan -10 Mayıs 2021 tarihleri aralığında "Avrupa vatandaşlarının bilim ve teknolojiye yönelik bilgi ve tutumları" üzerine gerçekleştirdiği kamuoyu araştırmasına göre; her 10 AB vatandaşından 9'unun (yüzde 86) bilim ve teknolojinin genel etkisini olumlu karşılıyor. Ayrıca araştırmaya dâhil olanların yarısından fazlası, Çin (yüzde 58), ABD (%57) ve Japonya'daki (yüzde 54) araştırmacıların bilimsel keşifler yapma konusunda AB'deki araştırmacılardan daha başarılı olduğunu düşünüyor.

Avrupa Komisyonu, 23 Eylül 2021

European Commission, (23.09.2021) "Europeans strongly support science and technology according to new Eurobarometer survey". Erişim adresi: [https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip\\_21\\_4645](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_4645)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

## 9. AVRUPA BİRLİĞİ'NDEN USB-C KARARI

Avrupa Komisyonu, elektronik atıkları ve tüketici memnuniyetsizliklerini önlemek yeni bir girişim başlattı. Mobil teknoloji endüstrisi ile yakın bir iş birliği içinde olan Avrupa Birliği'nin bu çabası sayesinde, 30'dan fazla çeşide sahip olan şarj aletleri son on yılda 3'e düşürülmüştü. Komisyon tarafından revize edilen Radyo Ekipmanı Yönergesi önerisiyle tüm cihazların ortak bir şarj aleti kullanması öngörülüyor.

Konuyla ilgili bir açıklama yapan iç pazardan sorumlu Komisyon Üyesi Thierry Breton, şarj aletlerinin elektronik cihazların tümüne güç sağladığını ve cihaz satışları arttıkça birbiriyle uyumsuz daha fazla aletin dolaşıma girdiğini ifade etti. Komisyonun bu duruma bir son vereceğini belirten Breton, Avrupalı tüketicilerin rahatlığını arttırmak ve israfı önlemek için tüm taşınabilir cihazların tek bir şarj aleti kullanacağını vurguladı.

Revize edilen yönerge; tüm akıllı telefonlar, tabletler, kameralar, kulaklıklar, taşınabilir hoparlörler ve oyun konsolları için standart bağlantı noktası olarak “USB-C tipi” koşulunu getirecek.

Avrupa Komisyonu, 23 Eylül 2021

European Commission, (23.09.2021) “Pulling the plug on consumer frustration and e-waste: Commission proposes a common charger for electronic devices”. Erişim adresi: [https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip\\_21\\_4613](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_4613)

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## **10. AVRUPA OTOMOBİL ÜRETİCİLERİ BİRLİĞİ AĞUSTOS VERİLERİNİ AÇIKLADI**

Avrupa Otomobil Üreticileri Birliği, Avrupa Birliği içindeki ticari araç tesciline ilişkin verileri yayımladı. Temmuz ayında yaşanan yüzde 11,9’luk düşüşün ardından Ağustos ayında da yüzde 5,4’lük bir düşüş kaydedildi. Tescil oranlarındaki düşüşe rağmen araç talebi 2021 yılının ilk 8 ayında artış gösterdi. Yeni ticari araç talebi, yüzde 24 artışla 1.292.628 adede ulaştı. Birlikten yapılan açıklamada, AB pazarının dört büyük oyuncusunun çift haneli büyüme oranlarını gördüğü ifade edildi. Açıklamaya göre, İtalya’da ticari araç talebi yüzde 35,4, Fransa’da yüzde 22,4, İspanya’da yüzde 16 ve Almanya’da yüzde 12,5 arttı.

Avrupa Otomobil Üreticileri Birliği, 24 Eylül 2021

The European Automobile Manufacturers’ Association, (24.09.2021) “Commercial vehicle registrations: +24.0% eight months into 2021; -11.9% in July and -5.4% in August”. Erişim adresi: <https://www.acea.auto/cv-registrations/commercial-vehicle-registrations-24-0-eight-months-into-2021-11-9-in-july-and-5-4-in-august/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## **11. RUSYA’YA AVRUPA BİRLİĞİ’NDEN UYARI**

AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikaları Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, siber faaliyetleri sebebiyle Rusya’yı uyardı. Bazı AB devletlerinin Ghostwriter isimli kötü niyetli siber yazılımdan etkilendiğini ifade eden Borrell, yazılımın Rusya’yla ilişkili olduğunu belirtti. Yüksek Temsilci yazılım aracılığıyla politikacılara siber saldırılar düzenlendiğinin ve Ghostwriter yazılımının casusluk faaliyetlerinde kullanıldığının altını çizirken; Avrupa Birliği’nin ve üye devletlerin bu girişimi kınadığını ifade etti.

Avrupa'nın bütünlüğünün, güvenliğinin, demokratik değerlerin ve Birliğin temel işleyişinin böyle bir saldırıyı kabul etmediğini vurgulayan Josep Borrell, Avrupa Birliği'nin Rusya'yı sorumlu devlet davranışı normlarına uymaya davet ettiğini açıkladı.

Euronews, 24 Eylül 2021

Euronews, (24.09.2021) "EU's Borrell threatens sanctions on Russia over 'malicious cyber activities'". Erişim adresi: <https://www.euronews.com/2021/09/24/eu-s-borrell-threatens-sanctions-on-russia-over-malicious-cyber-activities>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## 12. BEŞ ÜLKEDEN ORTAK BİLDİRİ

Macaristan, Polonya, Çek Cumhuriyeti, Slovenya başbakanları ve Sırbistan cumhurbaşkanı ortak bir bildiriye imza attı. Esas olanın Avrupa'nın Hıristiyan kültürünü ve diğer dini geleneklerini korumak olduğu ifade edilen bildiride; Avrupalı çocukların sayısını artırmanın önemli olduğu ifade edildi. Ortak bildiride ayrıca, göçün Avrupa Birliği'nin azalan nüfusuyla baş etmek için doğru bir seçenek olmadığına dikkat çekildi. Orta Avrupalı beş ülkenin liderleri, AB'nin eşitsel hakları gibi sosyal konulardaki müdahil tutumunun da doğru olmadığını belirtti.

Independent, 24 Eylül 2021

Krisztina Than, (24.09.2021) "Immigration not solution to declining EU population, leaders claim", Independent. Erişim adresi: <https://www.independent.ie/world-news/europe/immigration-not-solution-to-declining-eu-population-leaders-claim-40882914.html>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## 13. AB'DEN EĞİTİME VE GIDA ARAŞTIRMALARINA DESTEK

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Avrupa Birliği'nin sürdürülebilir gıda sistemlerindeki araştırmaları desteklemek ve gıda yoksunluğu ile mücadele etmek için 140 milyon avro yardımda bulunacağını açıkladı. Koronavirüs salgınına yenmek ve dünyayı daha iyi bir şekilde yeniden inşa etmek için iş birliğinin önemine dikkat çeken Leyen, AB'nin küresel ölçekte eğitimi desteklemek için 25 milyon avro yardım sağlayacağını ve Avrupa'nın üzerine düşen sorumluluğu böylelikle yerine getirdiğini belirtti.

Avrupa Komisyonu, 25 Eylül 2021

European Commission, (23.09.2021) "EU announces €25 million for education in crisis contexts and €140 million to support research in sustainable food systems". Erişim adresi: [https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip\\_21\\_4895](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_4895)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

#### **14. SERGEI LAVROV'DAN AUKUS YORUMU**

AUKUS Paktının Avrupa Birliđi içinde yankıları devam ederken bir yorum da Rusya Dışışleri Bakanı Sergei Lavrov'dan geldi. Paktın Rusya ve Avrupa Birliđi arasındaki iliřkiyi etkileyeceđine dikkat çeken Lavrov, bu durumda Birliđin jeopolitik ve jeostratejik avantajlarını Rusya'yla iř birliđi yapmak yönünde deđerlendirebileceđini ifade etti. Dışışleri Bakanı küresel kalkınmanın yeni merkezinin Asya olduđunu hatırlattı. Sergei Lavrov ayrıca, Pakt hamlesinin ittifakların güvenilirliđini tartıřmaya açtıđını ve Avrupa'nın stratejik özerkliđi hakkındaki istişarelerin daha sonra tekrar gündeme alınacađını belirtti.

Sputnik, 25 Eylül 2021

Evgeny Mikhaylov, (25.09.2021) "Sergei Lavrov: Creation of AUKUS Security Pact Could Affect Russia-EU Dialogue", Sputnik. Eriřim adresi: <https://www.euronews.com/2021/09/24/eu-s-borrell-threatens-sanctions-on-russia-over-malicious-cyber-activities>

Derleyen: Arř. Gör. Melek Özlem AYAS

#### **15. BORRELL'DEN KOSOVA-SIRBİSTAN GERİLİMİ AÇIKLAMASI**

AB Dışışleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Kosova ve Sırbistan sınırında meydana gelen gerilim sonrası gelişmeleri yakından takip ettiklerini duyurdu. Sırbistan ve Kosova'nın özel polis birimlerini derhal geri çekerek ve barikatları kaldırarak, sahadaki gerilimi koşulsuz olarak azaltması gerektiđini ifade eden Borrell, tarafların provokasyona gelmemesi için çağrıda bulundu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 26 Eylül 2021

European External Action Service, (26.09.2021) "Statement by High Representative Josep Borrell on the situation in the north of Kosovo". Eriřim adresi: [https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/104657/statement-high-representative-josep-borrell-situation-north-kosovo\\_en](https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/104657/statement-high-representative-josep-borrell-situation-north-kosovo_en)

Derleyen: Arř. Gör. Aykut KARAKUŐ